52Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.629

Itapaci
<#ABC#252725#52#298780>

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITO DO IDOSO
ATA CMDI Nº 011/2021

O Conselho Municipal de Direitos do Idoso - CMDI, do Município de
Itapaci, Estado de Goiás, torna público a aprovação do projeto para
captação de recursos via Fundo Municipal do Direito do Idoso sobre
o Projeto: “Nova Realidade aos Idosos de Itapaci”, desenvolvido pela
Associação de Ensino Profissionalizante, Qualificação Profissional
e Fomento Cultural do Vale do São Patrício - ASTEQ. EZILTON
PEREIRA DE MELO - Presidente do Conselho Municipal de Direitos
do Idoso
<#ABC#252725#52#298780/>

Protocolo 252725

Jussara
<#ABC#252644#52#298693>

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA, Estado de Goiás,
através de seu pregoeiro, torna público, que fará realizar, na
Avenida José Bonifácio, 726 Centro, CEP: 76.270-000, às 09h do
dia 20 (vinte) de setembro de 2021,O PREGÃO PRESENCIAL nº
038/2021 (processo 9102/2021) - SRP, do tipo menor preço unitário
por km rodado, para prestação de serviços de transporte escolar,
tudo de acordo com a Lei Federal nº. 10.520/02 Lei nº.8.666/93 e
suas alterações, conforme edital e anexos. Informações na sala da
CPL. Fone: (62)3373-1241, no site: www.jussara.go.gov.br e por
e-mail: licitacaojussarago@gmail.com. 03 de setembro de 2021.
JEFERSON RODRIGUES BORGES Pregoeiro.
<#ABC#252644#52#298693/>

Protocolo 252644

Luziânia
<#ABC#252716#52#298772>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº

056/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021028306
A Equipe de Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de
Luziânia-GO, instituída pelo Decreto Municipal n° 052/2021, torna
publico para o conhecimento dos interessados o CANCELAMENTO
do PREGÃO PRESENCIAL N° 056/2021 que tem por objeto a
contratação de Empresa Especializada em serviços técnicos de
Geoprocessamento, incluindo recobrimento Aerofotogramétrico,
Perfilhamento em laser Aerotransportado, plano diretor de endere-
çamento postal, levantamento cadastral, implantação e treinamento
de sistema de informações geográficas (sig) e elaboração de planta
genérica de valores para atender a Prefeitura Municipal de Luziânia
- Goiás, vinculado ao Processo Administrativo Nº 2021028306, em
decorrência da constatação de improcedências de fundamental
importância no processo licitatório. Pelo exposto, toda esta Equipe,
decide pelo CANCELAMENTO do referido pregão. Publique-se.
Luziânia-GO, 02 de setembro de 2021. RODRIGO DE BRITO
RODRIGUES - Pregoeiro
<#ABC#252716#52#298772/>

Protocolo 252716

Minaçu
<#ABC#252776#52#298839>

AVISO LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO, através de sua CPL, TORNA
PÚBLICO a abertura de procedimentos de licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, conforme edital e seus anexos, a ser
realizado na sede da Prefeitura do Município de Minaçu/GO destinado
aos objetos descritos no dia e horário constante abaixo. A integra do
Edital estará disponível no Portal da Transparência do Município.
Site www.minacu.go.gov.br, e na sede da Prefeitura Municipal,
no Departamento de Licitação e Contrato. Maiores informações
pelo fone (62) 3379-1020. Minaçu/GO. PREGÃO: 054/2021
DATA: 20/09/2021 HORÁRIO: 13H30MIN OBJETO: AQUISIÇÃO
MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
FARMÁCIA BÁSICA E HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDNALDO
BARBOZA MACHADO DO MUNICÍPIO MINAÇU/GO. MINAÇU/GO
02 DE SETEMBRO DE 2021.CLAUDIA M. AMARAL - PREGOEIRA
<#ABC#252776#52#298839/>

Protocolo 252776

<#ABC#252777#52#298841>

AVISO LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO, através de sua CPL, TORNA
PÚBLICO a abertura de procedimentos de licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, conforme edital e seus anexos, a ser
realizado na sede da Prefeitura do Município de Minaçu/GO
destinado aos objetos descritos no dia e horário constante abaixo.
A integra do Edital estará disponível no Portal da Transparência
do Município. Site www.minacu.go.gov.br, e na sede da Prefeitura
Municipal, no Departamento de Licitação e Contrato. Maiores
informações pelo fone (62) 3379-1020. Minaçu/GO. PREGÃO:
059/2021 DATA: 21/09/2021 HORÁRIO: 08H30MIN OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS,
HIDRÁULICOS E EQUIPAMENTOS (FERRAMENTAS) PARA
ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS, SECRETARIAS E DE-
PARTAMENTOS DO MUNICIPIO DE MINAÇU - GO.MINAÇU/GO
02 DE SETEMBRO DE 2021. CLAUDIA M. AMARAL - PREGOEIRA
<#ABC#252777#52#298841/>

Protocolo 252777

Mineiros
<#ABC#252669#52#298721>

AVISO DE ALTERAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº011/2021
Republicado - Edital Retificado

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ sob o
nº 19.500.817/0001-57, com sede a 1a Avenida no 173 - Centro no
Município de Mineiros-GO, torna público, por meio da Comissão
Permanente de Licitação a abertura de prazo para apresentação de
propostas para a realização de licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS Nº 011/2021, do tipo menor preço global, visando à
Contratação de empresa especializada para reforma do CEMEI
Altahyra Ambrosina Martins Gonzaga no Setor Alcira de Rezende.
Nos termos da Lei Federal no 8.666/1993 e demais dispositivos
aplicáveis. O instrumento convocatório encontra-se disponível na
íntegra, para consulta e impressão, no portal eletrônico do Município
- www.mineiros.go.gov.br. Somente poderão participar da Licitação
as empresas inscritas no Cadastro de Fornecedores do Município
de Mineiros, ou que atenderem a todas as condições exigidas para
o cadastramento até o terceiro dia anterior à data de recebimento
das propostas. Os envelopes de habilitação e proposta deverão ser
entregues até às 14h (quatorze horas) do dia 23 de setembro de
2021, para abertura às 14h15min (quatorze horas e quinze minutos)
do dia 23 de setembro de 2021, conforme disposições do edital.
Informações: licitacao@mineiros.go.gov.br. Juno Santos Barbosa -
Presidente da Comissão de Licitação
<#ABC#252669#52#298721/>

Protocolo 252669

Moiporá
<#ABC#252774#52#298838>

MUNICÍPIO DE MOIPORÁ-GO
AVISO DE EDITAL LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS

Nº002/2021
O Município de Moiporá, Estado de Goiás, através de sua Comissão
Permanente de Licitação-CPL, torna público, que fará realizar em
sua sede, na Rua Getúlio Vargas, nº 001, Centro, Moipora - GO, às
10h00min do dia 21 (vinte e um) de Setembro de 2021, Licitação na
Modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, objetivando
a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
civil, para a execução da obra de pavimentação asfáltica na cidade
de Moiporá-GO, com assistência financeira do Ministério do De-
senvolvimento Regional/MDR - Contrato Repasse n°897136/2019
- Operação n° 1069959-11, conforme consta do Edital e seus
anexos, que se encontram à disposição dos interessados no site
www.moipora.go.gov.br e no mesmo endereço, das 08h00min às
11h00min e das 13h00min às 17h00min, pelo fone 064 3686-1288
para as informações necessárias. Moiporá - GO, 02 de Setembro de
2021. WCLEYBER JUNIOR FARIAS MARCELINO - PRESIDENTE
DA CPL.
<#ABC#252774#52#298838/>

Protocolo 252774

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: a160fc7d